ПРОТОКОЛ № 14/р

Заседания  диссертационного совета  Д 212.182.04

при Федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего профессионального образования «Государственный

университет – учебно-научно-производственный комплекс»

от «8» сентября 2014 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 19 из 22 членов диссертационного совета:

Маслова Ирина Алексеевна, д.э.н., профессор, 08.00.10 (председатель);

Попова Людмила Владимировна, д.э.н., профессор, 08.00.12 (заместитель

председателя); Коростелкина Ирина Алексеевна (ученый секретарь), д.э.н.,

доцент, 08.00.10; Базиков Александр Александрович д.э.н., профессор,

08.00.01; Васильева Марина Владимировна, д.э.н., доцент, 08.00.10; Власова

Мария Александровна, д.э.н., доцент, 08.00.12; Варакса Наталия

Геннадьевна, д.э.н., доцент, 08.00.10; Греков Игорь Евгеньевич, д.э.н.,

доцент, 08.00.01; Лукьянчикова Татьяна Львовна, д.э.н., доцент, 08.00.01;

Маслов Борис Григорьевич, д.э.н., доцент, 08.00.12; Никитин Святослав

Аркадьевич, д.э.н., профессор, 08.00.12; Романчин Вячеслав Иванович, д.э.н.,

профессор, 08.00.01; Родионова Екатерина Михайловна, д.э.н., профессор,

08.00.01; Савина Ольга Александровна, д.э.н., профессор, 08.00.01;

Самостроенко Георгий Максимович, д.э.н., профессор, 08.00.12; Садков

Виктор Георгиевич, д.э.н., профессор, 08.00.10, Сизова Ирина Юрьевна,

д.э.н., профессор, 08.00.10, Скоблякова Ирина Васильевна, д.э.н., профессор,

08.00.01; Суворова Светлана Павловна, д.э.н., профессор, 08.00.12.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и прием диссертации докторанта ФГБОУ ВПО

«Госуниверситет - УНПК» Ткачевой Татьяны Юрьевны на тему «Концепция

достижения гармонизации бюджетно-налоговых отношений на основе

согласования интересов экономических субъектов» по специальности

08.00.10 – Финансы, денежное обращение и кредит к защите.

2. Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации.

Утверждение дополнительного списка адресов рассылки автореферата.

Утверждение даты защиты диссертации.

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: Сообщение члена экспертной

комиссии д.э.н., профессора Васильеву М.В. о диссертации Ткачевой

Татьяны Юрьевны, представленной на соискание ученой степени д.э.н. по

специальности 08.00.10 – Финансы, денежное обращение и кредит.

Комиссия дала заключение о соответствии темы и содержания

диссертации научным специальностям и отраслям науки, по которым

диссертационному совету предоставлено право принимать к защите

диссертации, в котором отмечает актуальность темы, конкретное личное

участие соискателя в получении результатов, теоретическую и практическую

значимость, полноту изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем ученой степени, выполнение требований к

публикации основных научных результатов диссертации, предусмотренных

пп. 11 и 13 Положения о порядке присуждения ученых степеней, и о

соблюдении требований, установленных п. 14 Положения.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1. Диссертационную работу Ткачевой Татьяны Юрьевны признать

соответствующей профилю диссертационного совета специальности 08.00.10

– Финансы, денежное обращение и кредит, и принять к защите.

2. Назначить официальными оппонентами:

доктора экономических наук, профессора Гончаренко Любовь Ивановну,

зав. кафедрой «Налоги и налогообложение» Федерального государственного

образовательного бюджетного учреждения высшего профессионального

образования «Финансовый университет при Правительстве Российской

Федерации», г. Москва;

доктора экономических наук, доцента Арсеньеву Валерию Александровну,

профессора кафедры «Налогообложение и бухгалтерский учет» Южно-Р

оссийского института управления - филиала Федерального  государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Российская академия народного хозяйства и государственной

службы при Президенте Российской Федерации», г. Ростов-на-Дону;

доктора экономических наук, профессора Виноходову Анну Федоровну,

профессора кафедры «Экономический анализ, финансы и аудит» Старооскольского

технологического института имени А.А. Угарова (филиала) Федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Национальный исследовательский

технологический университет «МИСиС», г. Старый Оскол Белгородской области

давших на это свое согласие в письменном виде.

3. Утвердить ведущей организацией Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Волгоградский государственный университет», г. Волгоград, с

письменного согласия руководства организации.

4. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата,

разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

5. Защиту назначить на 19 декабря 2014 г. в 13 часов в аудитории 705

учебного корпуса №2 ФГБОУ ВПО «Госуниверситета - УНПК».

6. Bee4eulls B cocraB Ar{cceprarlr{oHHoro coBera Ao[oJrHr4TeJrbHbrx qJreHoB

I.nfl rIpoBeAeHIlt 3alrllrrbr Ar{cceprar{r4ra Tra.resofi TarusHrr lOprenuu He
rpe6yercx.

7. flopytrlTb rIoAroroBHTb trpoeKT 3aKnrorreHufl p4ucaeprarluoHHoro coBera
rlo Alzccepraqnla Tra.reeofi TarrsHrr lOpreeHrr KoMuccr4r4 B cocraBe: AoKTopa
sKoHoMLIqecKI4x HayK Baparcca H.f.; AoKTopa 3KoHoMr4qecKnx HayK Bacztrenofi

M.B.; AoKTopa 3KoHoMnrrecKr4x HayK fperona [{.E.

8. flpe4craBl4Tb Ant pa3MeIIIeHHf, na cafire MunncrepcrBa o6pasonankrfl. Lr
HayKLI Poccnficrofi @egepaql4l{ reKcr o6lseneHns o 3arrlr{re co ccbrJrKofi Ha
o$uqzanrurrfi cairr focyqapcrBeHHoro yHlrBepcaTera - yve6Ho-HayqHo-
lpoI43BOACTBeHHbrpI KOMnJTeKC, Ha KOTOpOM pa3MerqeHhr Marepr4€r[6r fro 3arrlr]Te

Anccepraqrau Trcavesoft Taruxnrr lOprenHu.

llpegce4arenr
fluc cepr arlrl oHHoro coB era

[ 2I2.I82.04, A.3.H., rpo$. lLOt'r*"7 Macnona I4.4.

V.{eHHfi ceKperapb

lucceprarllroHHoro coBera

A 2I2.I82.04, A.o.H, Aor{eHr KopocrerKr4Ha I4.A.